
Stránka 1 z 4 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 
ve smyslu ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 
 
Název veřejné zakázky: Technologické centrum DRONET – Plzeň Světovar - DSP, 

DPS 
 
Evidenční číslo zakázky:  Z2017-006615 
 
Zadavatel:    statutární město Plzeň 
     IČO: 000 75 370  
     se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
      

Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
osoba oprávněná zastupovat zadavatele: 

     Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic MMP 
   
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení   
 
 
V zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Technologické centrum DRONET – Plzeň 
Světovar - DSP, DPS“ (dále jen „veřejná zakázka“) upravuje zadavatel zadávací dokumentaci, a to 
v následujícím rozsahu: 
 
(i) Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upřesňuje zadávací dokumentaci v části XII., 

konkrétně v části a) Základní způsobilost, a to tak, že stanovuje a upřesňuje, že k prokázání 
základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ požaduje, aby dodavatelé předložili ve svých 
nabídkách doklady v souladu s ustanovením § 75 ZZVZ. Konkrétně se jedná o následující 
dokumenty: 

 
 K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ ve vztahu k České republice prokáže dodavatel v souladu § 75 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 
 

 K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b)  
ZZVZ ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ 
předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného 
prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 
 

 K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ 
předložením písemného čestného prohlášení. 
 

 K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ 
předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 
 

 K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 
Dodavatelé jsou oprávněni nahradit zadavatelem požadované doklady ve svých nabídkách čestným 
prohlášením o splnění základní způsobilosti. V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ZZVZ je vybraný 
dodavatel povinen předložit na základě žádosti zadavatele před uzavřením smlouvy originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud je již nepředložil ve své nabídce. 

   
(ii) Zadavatel upravuje znění čl. I. odst. 1.7. závazného návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou 

zadávací dokumentace, a to tak, že doplňuje do tohoto článku písm. o) a p) tak, aby tento článek 



Stránka 2 z 4 
 

byl v souladu s požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky, specifikovaný v čl. VI. 
zadávací dokumentace. Nové znění čl. I odst. 1.7. nové zní následovně: 

 
1.7. Závazek provést dílo dle této smlouvy zahrnuje dále zejména: 
 

a) předkládání DSP objednateli k vyjádření dle podmínek této smlouvy, zejména na 
výrobních výborech;  

b) konzultace návrhu DSP s objednatelem;  
c) zapracování připomínek objednatele a účastníků výrobních výborů (zejména dotčených 

orgánů státní správy (dále i „DOSS“), ORP MMP a dalších subjektů určených 
objednatelem) do DSP; 

d) projednání DSP a DPS s dotčenými orgány státní správy a účastníky řízení a obstarání 
bezvadných nezbytných dokladů za objednatele, zejména rozhodnutí, vyjádření, 
souhlasů, stanovisek, souhrnného stanoviska ORP MMP, a jiných dokladů o splnění 
požadavků podle příslušných právních předpisů a jakýchkoli jiných dokumentů či podkladů 
včetně provedení dalších úkonů nezbytných či vhodných pro to, aby DSP a DPS mohla 
být bezvadně vyhotovena, či aby rozhodnutí nezbytná pro realizaci mohla být vydána;  

e) úpravy DSP dle podmínek a připomínek příslušných správních orgánů a jiných osob; 
f) svolávání výrobních výborů v rozsahu dle této smlouvy a jejích příloh; 
g) podání žádosti o stavební povolení, zastupování objednatele ve správním řízení za 

účelem získání pravomocného stavebního povolení a předání pravomocného stavebního 
povolení objednateli; 

h) veškerá další související inženýrská činnost nezbytná pro získání pravomocného 
stavebního povolení; 

i) předání čistopisu DSP objednateli v příslušném počtu stejnopisů dle této smlouvy; 
j) zpracování návrhu DPS, včetně zapracování podmínek vyplývajících ze stavebního 

povolení do DPS; 
k) projednávání DPS s objednatelem a jím určenými osobami zejména na výrobních 

výborech; 
l) zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr v souladu 

s požadavky objednatele;  
m) projednání DPS se zainteresovanými subjekty (tyto subjekty určí objednatel); 
n) předání čistopisu DPS objednateli v příslušném počtu stejnopisů dle této smlouvy. 
o) podání žádosti o změnu stavby před jejím dokončením, zastupování objednatele ve 

správním řízení za účelem získání pravomocného rozhodnutí o změně stavby před jejím 
dokončením a předání pravomocného rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením; 

p) veškerá další související inženýrská činnost nezbytná pro získání pravomocného 
rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením. 

 
Porušení povinností zhotovitele dle tohoto článku je považováno za podstatné porušení Smlouvy.  

 
(iii) Zadavatel upravuje znění čl. III. odst. 3.1. závazného návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou 

zadávací dokumentace, a to tak, že uvádí znění čl. III. odst. 3.1. závazného návrhu smlouvy o dílo 
do souladu s požadavky zadavatele na rozdělení nabídkové ceny, uvedené v čl. XI. zadávací 
dokumentace (Požadavky na zpracování nabídkové ceny), když čl. III. odst. 3.1. závazného 
návrhu smlouvy o dílo nově zní následovně: 
 
3.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za dílo provedené dle podmínek této smlouvy 

sjednanou cenu ve výši [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH (slovy [DOPLNÍ 
DODAVATEL] Korun českých), DPH činí 21%, DPH činí [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč, cena 
za dílo včetně DPH činí [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč (slovy [DOPLNÍ DODAVATEL] Korun 
českých) a skládá se z: 

 

 Cena v Kč bez 

DPH 
DPH v % DPH v Kč 

Cena v Kč 

včetně DPH 

Cena zpracování DSP 

- vila 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL]     

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

Cena za inženýrskou 

činnost k DSP - vila 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 



Stránka 3 z 4 
 

Cena zpracování DPS 

- vila 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

Cena za inženýrskou 

činnost k získání 

pravomocného 

rozhodnutí o změně 

stavby před 

dokončením 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

Cena zpracování DPS 

- realizace 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

Cena za výkon AD po 

dobu realizace stavby 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

 

Cena za výkon AD odpovídá rozsahu výkonu AD v počtu hodin 1280 hodin, tj. 16 hodin týdně po 

dobu realizace stavby v délce 80 týdnů, a to při hodinové sazbě [DOPLNÍ DODAVATEL],- Kč 

bez DPH. 

 
V této souvislosti zadavatel rovněž upravuje znění Krycího listu nabídky, do kterého zadavatel přidal 
položku rozdělení nabídkové ceny „Cena za inženýrskou činnost k získání pravomocného 
rozhodnutí o změně stavby před dokončením“ tak, aby Krycí list nabídky odpovídal požadavku 
zadavatele na rozdělení nabídkové ceny dle čl. XI. zadávací dokumentace. 
 
Aktualizované znění Krycího listu nabídky je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace č. 1. Dodavatelé jsou povinni ve svých nabídkách předložit tento aktualizovaný 
Krycí list nabídky. 

 
(iv) V návaznosti na úpravu čl. III. odst. 3.1. závazného návrhu smlouvy o dílo upravuje zadavatel 

rovněž znění III. odst. 3.3. závazného návrhu smlouvy o dílo, a to tak, že čl. III. odst. 3.3. 
závazného návrhu smlouvy o dílo nově zní následovně: 
 

3.2. Cena za předmět díla, tj. projektovou činnost, bude objednatelem zhotoviteli uhrazena v české 
měně na základě daňového dokladu – faktury. Cena za dílo bude zhotovitelem fakturována ve 
třech (3) dílčích platbách, a to takto: 

 cena za zpracování DSP - vila a inženýrskou činnost k získání stavebního 
povolení po odevzdání DSP - vila vč. pravomocného stavebního povolení 
objednateli, a to proti dokumentům: 

 faktura, 
 jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1. písm. a) a b) smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami; 
 

 cena za zpracování  DPS – vila po odevzdání kompletní DPS - vila, včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a oceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb objednateli, a to proti dokumentům: 

 faktura, 
 jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1. písm. c), d) a e) smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami; 
 

 cena za zpracování DPS – realizace a inženýrskou činnost k získání 
pravomocného rozhodnutí o změně stavby před dokončením po odevzdání 
dokumentace pro provádění stavby pro objekt Technologického centra DRONET, 
včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a oceněného 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. rozhodnutí o změně stavby před 
jejím dokončením s nabytím právní moci, a to proti dokumentům: 

 faktura, 
 jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1. písm. f) smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami. 



Stránka 4 z 4 
 

Jednotlivé protokoly budou vždy vyhotoveny v počtu dvou originálů, přičemž každé ze smluvních 
stran náleží vždy jeden originál každého. Přílohou každé faktury bude kopie příslušného protokolu 
o splnění povinnosti. 
 
Cena za projektovou činnost je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků 
a veškerých dalších nákladů spojených se zhotovením a předáním díla dle této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že v ceně za projektovou činnost jsou zahrnuty veškeré jeho náklady, které 
při plnění svých závazků dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží vč. nákladů výslovně 
neuvedených, jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na 
základě zkušeností s realizací obdobných děl. V dohodnuté ceně jsou zahrnuty i režijní náklady, 
doprava, cestovné, ubytování, licence a další náklady, které patří k úplnému a bezvadnému 
provedení díla dle této smlouvy. 
 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 4 ZZVZ zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, 

a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 02.05.2017 v 10:00 hodin. 

Otevírání obálek se uskuteční dne 02.05.2017 v 10:15 hodin. 

 
Pro úplnost a odstranění jakýchkoliv nejasností zadavatel uvádí, že dne 10.04.2017 odeslal 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek Opravu – Oznámení změn nebo dodatečných informací 
pod evidenčním číslem formuláře F2017-009259, ve kterém upravil administrativní pochybení při 
zpracování Oznámení o zahájení zadávacího řízení, kdy uvedl do souladu údaje o hodnotících 
kritériích na zadání veřejné zakázky uvedené ve formuláři Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
odeslané k uveřejnění dne 13.03.2017 a v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, když zadavatel 
uvedl nesprávně poměr hodnocení nabídkové ceny a zkušeností osob podílejících se na plnění jako 
95 % ku 0,05 %. Jak vyplývá z logiky věci, je správný poměr 95 % (Cena za předmět plnění) ku 5 % 
(Zkušenosti osob podílejících se na plnění veřejné zakázky). 
 
V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny. 
 
Příloha č. 1: Aktualizovaný Krycí list nabídky 
Příloha č. 2: Aktualizovaný závazný návrh smlouvy o dílo 
 
V Plzni dne 12.04.2017 
 
Ing. Pavel Grisník 
vedoucí Odboru investic MMP 
  


